
Obsah 

Předmluva autora k prvnímu vydáhí ............................................. 5 
Předmluva autora k druhému vydání.. ........................................... 6 
Předmluva českého křesťanského řeholníka ................................... 8 
Předmluva českého křesťanského řeholníka k druhému vydání .... 10 

Úvod ........................................................................................... 15 
Co je islám? ................................................................................ 18 
Islámský pohled na křesťanství. ................................................... 19 
Islám o původu Ježíše ................................................................. 27 
J I, ·b M· t t v , J V" K . t ? 29 e sa 1 n anam o ozny s eZlsem ns em ............................. . 
Vývoj Koránu ve vztahu kJežíši Kristu a křesťanům ..................... 31 
Historické etapy Mohamedova prorokování ................................. 31 
Ježíšův život z pohledu islámu .................................................... 34 
Ježíš v Koránu ............................................................................ 35 
Poselství Ježíše mezi islámem a evangeliem ................................. 37 
O ukřižování Ježíše v Koránu a historických pramenech .............. 39 
Islám nenávidí znamení kříže ...................................................... 46 
Trojice bohů Ježíše, Marie a Alláha v Koránu .............................. 47 
Kontroverze: Ježíšův Bůh versus Mohamedův Alláh ................... 50 
Milujte své nepřátele, Bůh miluje lidi dobré i hříšné .................... 52 
Netrestat cizoložníky a další hříšníky .......................................... 53 
Můj osobní názor na Boha .......................................................... 58 
Je Bůh Ježíše totožný s Alláhem Mohameda? .............................. 60 
Prorokoval Ježíš Mohameda? ..................................................... 62 
Nemuslimové pod islámskou nadvládou ..................................... 66 
Jak místní vůdcové a církevníci prospěli islamizaci ...................... 72 
Křesťanští mučedníci na počátku islámu ..................................... 73 
Dobytí Egypta muslimy .............................................................. 75 
Příčiny muslimského úspěchu při dobývání Egypta ..................... 78 
Znesvěcení křesťanských posvátných míst muslimy ..................... 79 
Č v , 1· , h " k k V 

I o 82 esU mus lmove o c ovam e restanum ................................... . 
Falešný mezináboženský dialog příčinou 
úpadku evropského křesťanstva? ................................................ 86 
Údajný zlatý věk náboženské tolerance v Andalusii ..................... 89 

"Manifest víry" aneb od islámu kJežíši ........................................ 93 
O návratu marnotratného syna, neboli o návratu z islámu ........... 96 

- 117 -



Postoj prvních křesťanů k islámu a Mohamedovi, 
pokud se s nimi dostali do kontaktu ............................................ 99 
Doslov ...................................................................................... 102 

Obrazová příloha ....................................................................... 107 

V nakladatelství Lukáš Lhoťan již vyšlo ...................................... 114 

- 118 -




